1790-ben a volt piarista rezidenciát a görög egyház- 
község szerezte meg húszezer forinton, s Tallherr magy. 
kir. állami építőmester tervei szerint templomot és házat 
építtetett a dunaparti részen. Az ízléses egyház ma is 
egyik dísze a Dunapartnak.

1 Mind a három levél ugyanott.
1 Ez apologia a mellékelt levelekkel és okiratokkal szintén a kegyesrend 

budapesti levéltárában van.
ie*
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A pesti piaristák kérik a királynőt, hogy engedje meg nekik a megkezdett
építkezés folytatását.

Sacratissima, etc.

" pedes Mattis vtrae ssmae profundissima veneratione
prostrati infirmi subditi et capellani exponimus humil

lime: qualiter A-o 1756. mense martio demissas praeces 
nostras comes Jós. de Battyán praeposit. Posoniens. in 
visitatione parochiae Pestiens. coram deputatis magistratus 
cittis istius exiguam particulam coemeterii pro muro linea 
recta ducendo, adeoque pro regularitate aedificii nostri 
summe necessariam gratiose omnino applacidaverit, ac 
subscripserit, nosque ab eo tempore illius particulae pos
sessionem tam visitationis illius quam et corfirmationis 
celsissimi primatis virtute concessa, usu roboraverimus 
siquidem neminem imposterum ibidem sepeliri permi
serimus. Quare tandem A-o 1758. Die 11-a Aprilis, ut 
ad tenorem clementissimi mandati Mattis Vest, ssae 
per Ex. Cons. Locumatenentiale regium nobis transmissi, 
humillime pareamus et Domum illam noviter emptam pro 
residentia aptare incipiamus ex parte ea, quae pro habi
tatione religiosorum destinata est, aedificium nostrum 
inchoavimus et nemine contradicente terram egessimus. 
Demum die 25-ta ejusdem mens, jecimus fundamenta,

quae produximus, et ex parte majore supra terram eduxi
mus in longum ad orgias 23. Die tandem 27. May a con
firmatione cessavimus ob prohibitionem nobis factam per 
V. Capituli Strigon. vicarium generalem. Unde hoc ipso 
modo a particulae illius per celsissimum primatem con
cessae (et si fortassis vetaretur, ne sede vacante aliquid 
innovetur, prertim in gratiosis et praeterea in materia ter
rularum, qualis particula memorata est, versemur) usu 
turbati sumus cum notabili damno nostro tam materia
lium, quam et inceptorum murorum, quos neque debite 
ab intemperie äeris custodiendos munire poteramus, eorum 
.̂etenim continuationem statim, ac ad semel abrumpere jussi 
fueramus. Quamquam autem interea Magistratus civitatis 
istius una congregatus cessionem particulae illius, et con
sensum suum bis noviter rati habuerit, ac confirmaverit 
hactenus tamen v. capituli Strigoniens. vicarius generalis 
prohibitionem suam non levarit unde in prens. a conti
nuatione illius aedificii abstinere debemus, Supplices proinde 
oramus Majestatem Vram SS. ut pro innata sibi clementia, 
qua pusillum etiam ordinem nostrum pro exiguis viribus 
suis ad 'commune Bonum tendentem/complectitur clemen- 
tissima resolvere dignetur comissionem, mediante qua in 
usum exiguae illius particulae restituamur, ut ita aedifi
cium nostrum, quod ibidem religiosum ad commune bonum, 
et ad civitatis istius decorem futurum speramus, sub 
Sacratissimae Majestatis Vestrae altissima et potentissima 
tutela regulariter continuare valeamus pro qua gratia